
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/ MF 83.102.392 / OOOL-?7

soLtctTAçÃo DE CONTRATAçÃO DTRETA

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor

P[azo ppra entrega: Os serviços deverão ser realizados, em ate 05 (cinco) dias, após o

recebimento da autorização de Íornecimento.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

Trata-se de pedido de compra da Secretaria Municipal de Saúde a prestação de serviços de

Plotagem dos veículos: Fiat Argo (um), placa RYB6C15, o qual foi batido, passou pelo conserto e

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 - CEP: 89.480-OOO - Major Vieira - SC, Caixa postal n.o 15 -
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111

1. ESpECtFICAçÃO DO OBJETO PRETENDTDO:

Itens Descrição dos ltens: QNT

Item 01

Item 02

tem 03

Item 04

ADESTVO VtNtL tMeRESSÃO pRRR AeLICAÇÃO rrrrr pónr@
aplicação de recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol e a chuva, inrpressão de alta
resolução.

Brasão da prefeitura nas duas portas dianteiras.

Logo abaixo escrever:
"Prefeitura de Major Vieira/SÇ"
"Secretaria Municipal de Saúde"
"Uso exclusivo em serviço."
Tamanho: 40cm altura X 50cm largura

(Adesivos nas duas portas dianteiras)

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA APLICAÇÃO EM CAPÔ DIANTEIRO
(confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução.

Cruz vermelha, tamanho: 50x50cm

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS
VEíCULOS (confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol e
a chuva, impressão de alta resolução.

Tamanho: 12cm altura X24cm largura

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS
VEíCULOS (confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol e
a chuva, impressão de alta resolução.

Escrever: TFD - lVlaislvllqlra - SC

Tamanho: 13 cm altura X 28cm largura

04 adesivos

02 adesivos

02 adesivos

02 adesivos



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/ MF 83.102.392 / OOOL-}7

foi polido, sendo asslm precisa deste serviço; e Chevrolet Spin (um), veículo adquirido para a frota
da Secretaria de Saúde.

Justifica-se a contratação de serviços de plotagem para que possa ser feita a identificação de
veículos pÚblicos municipais, permitindo maior transparência dos serviços, identificação e

fiscalização da população, do uso dos veículos da secretaria de saúde.

3, ESTIMATIVA DE DESPESA:

Atendendo ao estabelecido no art.23 da Lei 14.133121(Nova Lei de LicitaçÕes), através de
seus critérios, o órgão requisitante estima a despesa para a contratação em Rg264,00 (duzentos e

sessenta e quatro reais), conforme documentação comprobatoria em anexo.

4. ORÇAMENTOS:

o orgão requisitante já obteve os orÇamentos de empresas para a contratação, conforme
especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 01

EVERTON CHAGAS - ME

(Qr- GRAFTCA E COMUNTCAçÃO VTSUAL) 28.325.557/0001-11

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 0'1

Item 02

Item 03

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO EM PORTAS DE VEíCULOS
(confecção e aplicação de recorte eletrônico
em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução,

Brasão da prefeitura nas duas portas
dianteiras.

Loqo abaixo escrever:
"Prefeitura de Major Vieira/SC"
"Secretaria Municipal de Saúde"
"Uso exclusivo em serviço."
Tamanho: 40cm altura X 50cm largura

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLTCAÇÃO EM CAPô DtANTEtRO
(confecção e aplicação de recorte eletrônico
em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução.

Cruz vermelha, tamanho: S0x50cm

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS

04 adesivos

02 adesivos

02 adesivos

R$36,00

R$45,00

R$7,00

R$144,00

R$90,00

R$14,00

Trav. Otacílio F. de Souza, 2LO - CEP: 89.480-OOO - Major Vieira - SC, Caixa postat n.o 15 -
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/ MF 83.102,392 / OOOL-?,7

Item 04

VEÍCULOS (confecção e aplicação de
recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol
e a chuva, impressão de alta resolução.

Cruz vermelha pequgna com a tog,o SUS

Tamanho: 12cm altura X24cm largura

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS
VEIÇULOS (confecção e aplicação de
recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol
e a chuva, impressão de alta resolução,

Escrever: TFD - Maior Vieira - SC

Tamanho: '13 cm altura X 28cm largura

VALOR TOTAL:

02 adesivos R$B,oo R$16,00

R$264,00

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 02

D & A SELTNKE COMUNTCAÇÃO

vrsuAL EtRELt (TECNOART) 11.524.786t0001-62

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unltário Valor Total

Item 01

Item 02

Item 03

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO EM PORTAS DE VEíCULOS
(confecção e aplicação de recorte eletrônico
em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução.

Brasão da prefeitura nas duas portas
dianteiras.

Logo abaixo escrever:
"Prefeitura de Major Vieira/SC"
"Secretaria Municipal de Saúde"
"Uso exclusivo em serviço."
Tamanho: 40cm altura X 50cm largura

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLTCAÇÃO EM CAPÔ D|ANTEtRO
(confecção e aplicação de recorte eletrônico
em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução.

Cruz vermelha, tamanho: 50x50cm

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS

04 adesivos

02 adesivos

02 adesivos

R$47,00

R$47,00

R$27,00

R$188,00

R$e4,00

R$54,00

Trav. Otacílio F. de Souza, 21O - CEP: 89.480-OOO - Major Vieira - SC, Caixa Postat n.o 15 -
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/M F 83. 102.392 / OOOL-?7

Item 04

VEíCULOS (confecção e aplicação de
recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol
e a chuva, impressão de alta resolução.

Tamanho: 12cm attura X 
=24cy largura

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS
VEICULOS (confecção e apticação de
recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol
e a chuva, impressão de alta resolução.

Escrever: JFD - Maior Vieira - SC

13 cm altura X 28cm largura

VALOR TOTAL:

02 adesivos R$27,00 R$54,00

R$390,00

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 03 MARCOS A. CZORNEI . ME 95.854.1 13/0001-60

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 01

Item 02

Item 03

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO EM PORTAS DE VEÍCULOS
(confecção e aplicação de recorte eletrônico
em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução.

Brasão da prefeitura nas duas portas
dianteiras.

Logo abaixo escrever:
"Prefeitura de Major Vieira/SC"
"Secretaria Municipal de Saúde"
"Uso exclusivo em serviço."
Tamanho: 40cm altura X 50cm largura

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLTCAÇÃO EM CAPÔ D|ANTE|RO
(confecção e aplicação de recorte eletrônico
em vinil), resistente ao sol e a chuva,
impressão de alta resolução.

Cruz vermelha, tamanho: 50x50cm

ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS
VEICULOS (confecçáo e aplicação de

04 adesivos

02 adesivos

02 adesivos

R$80,00

R$50,00

R$50,00

R$320,00

R$100,00

R$100,00

Trav. Otacílio F.
Fone/Fax: (Oxx

de Souza, 21O - CEP:
47) - 3655-1111

89,480-000 - Major Vieira - SC, Caixa Postal n.o 15 -



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/ MF 83.102.392 / OOOL-?7

Item 04

recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol
e a chuva, impressão de alta resolução.

Tamanho: 12cm altura X24cm largura
ADESIVO VINIL IMPRESSÃO PARA
APLICAÇÃO NA PARTE TRASEIRA DOS
VEICULOS (confecção e aplicação de
recorte eletrônico em vinil), resistente ao sol
e a chuva, impressão de alta resolução.

Escrever: TFD - Maior Vieira - SC

Tamanho: '13 cm altura X 28cm largura

VALOR TOTAL:

02 adesivos R$25,00 R$50,oo

R$570,00

5. DOTAçÃO: REDUZTDO 6

2.023 - MANUTENÇÃO OO FUNDO MUNtctpAL DE SAUDE

6 - 3.3,90.00.00.00.00.00 - ApLtcAÇÕES DTRETAS

í .5OO.1OO2.O5OO - IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
PUBLICOS.

Atendendo ao estabelecido no parágrafo 3o do artigo 75 da Lei 14,133121 (Nova Lei de
Licitações), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em sítio
eletrÔnico oficial, para o fim de que a Administração possa obter propostas adicionais de eventuais
interessados, no prazo de 3 (três) dias.

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise de
riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, em razão de sua natureza.

Major Vieira, '18 de setembro de 2024.

Secretária de Saúde
Carla Barth Kuchnier

Trav. Otacílio F. de Souza, 2LO - CEP: 89.480-OOO - Major Vieira - SC, Caixa postat n.o 15
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111



Canoinhas , 1T de Setembro de Z0Z4

Conforme solicitado, segue proposta de orçamento

adesivo tamanho;40cm altura X 50cm largura = 36,00.......,...............04 aclesivos R$ 144,00
adesivo cruz vennelha, tamanho: 50x50cú = 45,00....................,......02 adesivos R$ g0,0ô
adesivo 12cm altura X24cm largura = 7,00.......... ..,.......02 adesivos ff$ ta,f:O
adesivo 13 cm altura X 28cm largura * 8,00........,. ..........02 aclesivos R$ 16;0ó

Total orçamento R$ 264,A0

Validade orçanrento: 15 dias
Prazo de pagamento: a combinar
?raza de entrega: 5 dias uteis

Àeirixna Uhtmann ül"ragxs 
,'

, '.1jt
§

'. iilt: .:, t.' : :'r irll. rl .i: i..tj:r'::::í..i;.,.i:.,t,,;.;1i. - .



TECT\ffi i
, rjo0lu ni(iEaío .rir gnl

Data de Emissáo: 17 l09l?A24

D & A SELTNKE coMUNtÇÀÇÁCI vtsuAr EtRELt

RUAJOIIN KENNEDY 257, CENTRO
B9370.OOO PAPANID UVA- SC
CNPJ:1 1 5247860001 62 - lE: 25617 1 920
Fone; (47) 3653-1008 Cel: (47) 98462-8530
ti n an ceiro*tecn oa rt@hotm ai l.co m

Orçamento: No 280

Data de Entrêsâ: 21lAgl2024

Razão social: MUNlclpro DE MAJoR vrErRA Nome Fantasla: [/A.lÔR vIEIRAPRÉÊ GABINETE Do
PREFEITO

CNPJ:83,102,39210001-27 lne criçáo Estadual:

End: TRAVÊSSAOTACILIO FLORENTINO DE SOTJZA 210 Bairro:

CEP: 89480000 Cidadê: MAJOR MEIRA. SC

Telefone:

E"mail:

Dados

Celular:

Contato:

PROqUTOS/§ERVIÇO§

FiJJ,ito"ts"rviços TiPoProduto Acabamento Qtd. Valor Valor Total

Adesivo - utrt 1.00 R$ 390,00 Rs 3e0,00

Total Produtos R$ 390,00
Soma área total: 0,000m2

END§REÇO : E!gJRE§A/I NS.TIiIAÇÁQ

Cliente retira na empresa

PACIAMEf,lTg

: R$ 390,00

\àlor Desconto: R$ 0,00

Valor Total do Orçamentol R$ 390,00

OBSERVAÇÃÕ

CLIENTE: PREFEITURÂ DE MÀJOR VIEIRA

MÀTEFUAL: ADE§§/OS

ITEM 0'l: ADE§ÍVO§

-ADEStVO VINIL IMPRES§ÃO PARAAPLICAÇÃO üM PORTAS DE VEÍCULOS (conÍecção e aplicação de recofte
eletrônico em ünil), resistente âo sol e a chu\ê, impressão de alta resolução.

- Bra sáo da prcfeilurc-las-ducâ@;
{ggq abaixo escrever:

"Prefeitura de Major Vieira/SC"
"Secretaria Municipal de Saúde"
"Uso exclusiro em senriço."

- Dimensão: 40cm altum X50çm larsura

.04 UNIDADES.

VALOR UNlTÂru0 R$47,00

TOTAL R$188,00

ITEM 02: AIIESIVO§

-ADESIVO VINIL IMPRES§ÃO PARAAPLICAÇÃO EM CAPÔ DIANTEIRO (confecçáo e aplicação de recorte eletrônico

em ünil), resistente ao sol e a chur,a, impressâo de alta resolução.

- Cruz wrmelha;



ESTADO DH SAT{TÂ Ç,&TARIzuA
PREF§ITURA MUNICIPÀL DE M,AJOR VIEIRA

t Fl pJ1Ív1 F S3.{ 02"39 2tfi**1 -27

süLrcíTÂÇÃo nr üRÇAMrNTos

Prezados Serrhores,

§olicito o fnrnecinranto de orçamento dçs materiais e ççrviÇos, abaixo relaçiçnadr:ç
pârâ cômpra clireta da secretaria Municipal de sar:de rle Major vieira.

MATERIA[i sHRúÇo frIJANTINÀDE VALüR
UI.]ITARIO

VÂLOR
TCITAL

p,Düslv0 vtNtr [r4pRE§§Âo PARA nnucÀÇÂo rM'ÉoRTA$ nÉ
VEICULüS (confecçao e. aplrcaçao de recorte'eletrôniço em vinil),
resistente ao sr:! a el chuvâ, impres*áo de alta resoluçâo

ti.Êsá$ dâ prefeiturâ nâs fluâs softRs di?nteiras de cadâ cârro.

L.qgg ihq,iXp gç§fqven
"Frefeitura de Major Vieiral§C"
''secretaria Municipal çle Saúde''
"Ugo exclu$ivô em sen'liço."
Tamanho: 40cm altura X S0om laroura

02 carros
(ü4 adesivos)

80,00 320,CIO

Anrstv0 vlNlr ttulpREssÃ0 FARA ApilCÊ\ÇÃO HM eÁpÕ
AlAl'lT§lRO (coníecçáo e aplicaçár: rle recort* eletrônico em vinil),
resistente ao ssi e a chuva, irnpressáo de alts r*soluçâo.

Cruz vermelha, tamanhp: 50x5ücm

02 carros
{02 adesivos}

5ü,00 100,00

/\DMSI VO VI N I L I I.'vÍ P í1 E§§Âü P,'\RA,4F L I CÂÇACI ITA PÂRTF
TRASEIBA DCIS VfítULO§ {confecçâo e aplicaçáo rle recorte
eÍeirônico em vinili, resistento ao sol e et chuva, impressão de alta
resoluçáo.

Mtqçre.§.1J§-
Tamanho; l2crn altura X24çrn larqura

{02 adesivos}
50,nCI 100,00

AD§SlVCI VINIL lMpfif;S,§ACI Fp,R/i ÂPLlÕAÇÁ0 hlÂ PARTr
TRA§ÊlltA Dô§ VÊfCULOS lconfecçáo e aplicaÇàô dê rec0üe
eletrônico em vinil), resistente ao sol e a chuva, irnpressâo de alta
reso[uçâo.

Êscteyqll"Tru-:jltdêiô{ Yl eÍ ra : §8

Tamanho: 13 crn altura X2l*rn larorrra

0? carros
(82 ade*ivos)

2§,00 §0,00

?raza de validade do orcamonto:

No orçamehlo deverá conter 0§ dãdôs da empresa
telefone), carimbo e assinatura.

Atenciosanrente,
Tainah Graf Fernandes
§etor de Çorlpras
$ecretária cle §aúcie * Major Vieira - SC

(47)365§-1366
(47)S9S45-4.043

(nome, CNPJ, e

!e' / V::'--***

' gs gs4 
1 1 g/üoo 1_6ol

l!{ÂRC*§ À, cãoRH§t _ ffiE
*&§ff8%?bHyffi#,

eÁmNDUVA- sc 
I

It


